
 
 

Non Ajans Lan 
Non Kontak 

Nimewo Telefòn 
Adrès Kourye Elektronik 

Deskripsyon Ajans Lan 

KOMINOTE 
PWEZÈVASYON 
(CPA) 
617-635-4287 
 

Christine Poff 
Thadine Brown 
christine.poff@boston.gov 
thadine.brown@boston.gov 
 

Nou sèvi ak lajan ki disponib pou sipòte mentnans istorik, lojman 
ki pa chè ak pak ak louvri plas. 

DIVINÒ AK KILTI 
(MOAC) 
617-635-3914 

Courtney Sharpe 
Julia Ryan 
courtney.sharpe@boston.gov 
julia.ryan@boston.gov 
arts@boston.gov 
 

Biwo nou améliore kalite lavi, ekonomi an, ak plan vil atravè èv 
yo. Wòl èv yo nan tout aspè yo nan lavi nan Boston ranfòse via jis 
aksè pou divinò ak kilti nan kominote chak, li enstitisyon piblik 
yo, e plas piblik yo. 

KOMISYON AN 
GWO LAJ  
617-635-4366 

Andrea Burns 
Eugenia Soiles 
andrea.burns@boston.gov 
eugenia.soiles@boston.gov 
Agestrong@boston.gov 

Misyon nou se pou amelyore lavi pèp 55 plis pase ak pwogram 
siyifikatif ap fè, resous, ak koneksyon ant ansanm pou nou ka viv 
ak laj fò nan Boston. 

BÈL KAY AK JIS  
617- 635-2500 

Quincey Roberts 
 
Fairhousing@Boston.gov 
quincy.roberts@boston.gov 

Misyon nou se pou asire ke jis e ki jis aksè pou lojman opòtinite. 
Nou fè jefò pou ogmante jis yo epi redwi baryè pou opòtinite pou 
moun viv. li ap travay nan vil Boston. 

KATYE 
DEVELOPMAN 
(DND) 
 
-Neighborhood 
Housing 
Development (NHD) 
 
- BIWO LOJMAN 
ESTABILITE (OHS) 
 
617-635-3880 (DND 
main line) 
617-635-4200 (OHS) 

Monique Gibbs (NHD) 
Kelly Shay (NHD) 
monique.gibbs@boston.gov 
kelly.shay@boston.gov 
 
 
 
 
Domonique Williams  (OHS) 
domonique.williams@boston.gov 
housingstability@boston.gov 
 

N ap travay ak kominote yo pou amelyore Boston katye nan 
envesti resous piblik yo. Pi gwo travay nou yo pou kreye posiblite 
lojman, sipòte lokatè, fè levasyon-, fini l', epi kontwole imobilye 
vil la. 
 
 
 
 
OHS: Biwo nou ap travay pou anpeche déplacement. Li se misyon 
nou pou ankouraje mentnans lojman ak stabilizasyon. Nan fason 
sa, biwo nan kay estabilite demokrasi a se yon nan pwemye 
aksyon nan kalite li yo nan peyi a. 

DEVLÒPMAN 
MENDÈV (OWD) 
617-918-5248 

Peggy Hinds-Watson 
peggy.hinds-watson@boston.gov 
OWD@boston.gov 

Biwo ki travay devlòpman majistra a se yon inovatè ajans piblik ki 
te chèche pou asire ke patisipasyon pa yo tout nan Boston e nan 
vitalité ekonomik vil la ak pwochen. 

Mattapan LARI 
PWENSIPAL  
617 322-3061 

Tina Petigny 
mattapansqms@gmail.com 

Lari pwensipal Boston se yon rezo 20 pwensipal lari òganizasyon 
ki sèvi ak yon apwòch comprehensive revitalisation pou kreye, 
konstwi ak abreje an sante distri komèsyal yo. 
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IMIGRAN 
AVANSMAN 
617-635-2980 

Carol Leon 
carol.leon@boston.gov 
immigrantadvancement@boston.gov 
 

Misyon nou, se pou ranfòse kapasite imigran ak Boston an divès 
kiltirèl ak Lengwistik kominote yo totalman patisipe nan 
ekonomi, sivik, sosyal ak kiltirèl lavi nan vil nou anpil. 

Boston Home 
Center 
617-635-4663 

Maureen Flynn 
maureen.flynn@boston.gov 
jeffrey.alkins@boston.gov 

Boston Home Center te ede nan Boston e achte, amelyore ak 
kenbe kay yo. Nou ofri formation, finansye èd ak konseye pou 
premye fwa Akwatman, gid ak fon pou pwopriyetè pou 
amelyorasyon lakayak konseye pou ede fanmi yo evite 
fermeture. Home Center tou marchés kay yo fèt pou gen dwa 
revni, premye fwa Akwatman. 

SANT BOSTON POU 
JENN & SEPARE BAY 
CHAK FANMI | 
JENÈS KONSÈY 
MAJISTRA A 
BCYF-617-635-4920 
MYC- 617-635-4202 

Ruth Georges 
ruth.georges@boston.gov 
bcyf@boston.gov 
youthline@boston.gov 

Jenès konsèy majistra a ankouraje angajman sivik jenès ak 
patisipasyon nan gouvènman an. 

KATYE SÈVIS (ONS) 
617-635-2677 

Roudnie Celestin 
Roudnie.Celestin@Boston.gov 

Anplwaye nou tout reyinyon kominotè, aide rezidan yo ak sèvis 
vil, pataje enfòmasyon enpòtan dirèkteman ak katye ak ede a vil 
répondre pou ka dijans. 

DEVLÒPMAN 
EKONOMIK TI 
ENDISTRI 
DEVLÒPMAN 
617-635-0355 

Natalia Urtubey 
Deeqo Jibril 
 
natalia.urtubey@boston.gov 
deeqo.jibril@boston.gov 

Ti biznis devlòpman ekip la gen pèp la ak zouti pou ede w bati ou 
ti biznis nan Boston. Nan nou online resous ak sèvis nan moun, 
nou marye ou ansanm ak dwat yo oswa vil apwopriye ajans yo 
pou bay asistans ak permettant, bay lisans ak lòt biznis défis ou 
te vle. 

Boston 
TRANSPÒTASYON 
(BTD) 
VIZYON ZEWO  
617-635-2462 

Charlotte Fleetwood 
Pay Hoey 
 
charlotte.fleetwood@boston.gov 
pat.hoey@boston.gov 
visionzero@boston.gov 

Vizyon zewo Boston se angajman nou vize resous vil la sou 
éprouvée estrateji pou elimine i touye moun serye trafik se nan 
vil la pa 2030. 

Boston TRAVO 
PIBLIK (PWD) 
617-635-4900 

Eric Prentis 
Jeffrey Alexis 
 
publicworks@boston.gov 
jeffrey.alexis@boston.gov 

Nou asire sa Boston lari yo, kote, epi pon sekirite, pwòp, epi 
attrayant. 

Blue Bikes 
1-855-948-2929 

Mikayla Freeman 
mikaylafreeman@lyft.com 

Bluebikes is Metro Boston's public bike share program, with over 
2,500+ bikes and more than 260+ stations across Boston, 
Brookline, Cambridge and Somerville. 
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